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Hasła Komitetu Centralnego PZPR
na dzień 1 Maja 1952 roku

4 Niech żyje 1 Maja, dzień międzynarodowej solidarności 
• ■ mas pracujących, dzień braterstwa wszystkich ludów wal

czących o pokój, demokrację i socjalizm!

2 Pozdrawiamy wielki Związek Radziecki — bratni kraj bu- 
■ downiczych komunizmu, niezłomną ostoję pokoju i wolności 

narodów, gwiazdę przewodnią ludzkości!

3 Pozdrawiamy wielkiego Stalina, niezłomnego przyjaciela 
■ narodu polskiego, wodza i genialnego nauczyciela wszyst

kich bojowników o pokój, niepodległość, demokrację i socjalizm 
w całym świecie!

4 Niech żyje braterstwo i niewzruszony sojusz narodu pol- 
■ skiego z narodami ZSRR — źródło naszych zwycięstw, 
gwarancja naszej niepodległości i budownictwa socjalistycznego!

5 Chwała niezwyciężonej Armii Radzieckiej, wyzwolicielce lu- 
• dów, potężnej strażniczce pokoju i wolności narodów!

6 Pozdrawiamy bohaterski naród koreański wałczący o wol- 
■ ność swej ojczyzny przeciw zbrodniczemu najazdowi ame

rykańskich imperialistów!

7 Pozdrawiamy wielki naród chiński odpierający zwycięsko 
■ zbrodnicze napaści amerykańskich ludobójców i tworzący 

pod wodzą Mao Tse-tunga nowe, wolne życie!

8 Pozdrawiamy bratnie narody krajów demokracji ludowej — 
■ Czechosłowacji, Węgier, Rumunii, Bułgarii, Albanii — bu
dujące socjalizm i wzmagające siły obozu pokoju!

9 Pozdrawiamy demokratyczne siły Niemiec walczące prze- 
■ ciw odrodzeniu amerykańsko - hitlerowskiego Wehrmachtu, 

przeciw polityce agresji imperialistycznej w Europie!
4 n Pozdrawiamy Niemiecką Republikę Demokratyczną, wal- 
I czącą o pokojowe, demokratyczne, zjednoczone Niemcy! 
Odra i Nysa wieczystą granicą pokoju i przyjaźni!
4 4 Pozdrawiamy bohaterski lud pracujący Francji i Włoch — 
I I ■ nieustępliwy w walce przeciw imperialistom o pokój, wol
ność i suwerenność narodową!
4 O Niech żyją patrioci jugosłowiańscy, walczący o niezależność 
l Lu SWej ojczyzny i obalenie faszystowskiej dyktatury Tito!
4 O Pozdrawiamy bojowników o pokój walczących w Anglii i 
i O a Ameryce przeciw zbrodniczej polityce wojennej ich imperia
listycznych rządów!
4 4 Pozdrawiamy narody Vietnamu, Malajów, Bliskiego Wscho- 
I "ł ■ du wszystkich krajów kolonialnych i zależnych, walczą
cych o zrzucenie jarzma imperialistów i byt niepodległy!
4C Hańba amerykańskim ludobójcom stosującym broń bakte- 
I Wi riologiczną! Zbrodniarzy wojennych pod sąd narodów!
4 C Chwała obrońcom pokoju! Wzmacniajmy jedność i zwar- 
I U* tość narodu polskiego w walce o pokój i Plan 6-letni!
4 7 Niech żyje bohaterska klasa robotnicza, siła przewodnia 
I I a narodu polskiego w budowie socjalizmu, w walce o pokój 
i rozkwit naszej ojczyzny!
4 Q Umacniajmy sojusz klasy robotniczej z pracującym chłop- 

■ Ob stwem, podstawę władzy ludowej, źródło siły Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej!
4 Q Zacieśniajmy więź i współpracę klasy robotniczej z inteli- 
13a gencją pracującą dla rozwoju twórczych sil narodu i bu
downictwa socjalistycznego!
Ort Niech żyją siły zbrojne Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
LMu stojące na straży pokoju, bezpieczeństwa naszych granic i 
niepodległości narodu!
94 "Niech żyje Konstytucja Ludowa — Wielka Karta historycz- 
L I a nych zdobyczy polskiego ludu pracującego! Pod sztandarem 
Konstytucji Ludowej walczmy o szybki wzrost potęgi naszej oj
czyzny!
99 Wszyscy do walki o przedterminowe wykonanie odpowie- 
LLm dzialnych zadań tegorocznych, decydujących o zwycięstwie 
6-letniego Planu Budowy Podstaw Socjalizmu!
99 Niech żyją przodownicy p acy — najlepsi synowie narodu! 
LOu Za ich przykładem — wszyscy do walki o wyższą wydajność 
i lepszą jakość pracy!
9/1 Wznośmy wielkie budowle socjalizmu — kuźnie potęgi Rze- 

czypospolitej Ludowej, trwały fundament wzrostu dobroby
tu i kultury narodu!
9K Niech żyje nasza odrodzona stolica, duma narodu, serce Pol- 
4va skiej Rzeczypospolitej Ludowej! Cześć budowniczym War
szawy! Chwała braciom radzieckim pomagającym w jej odbu
dowie! ..... ,

2^ Robotnicy i robotnice, inżynierowie 1 technicy — przekra- 
J ■ czajcie normy, oszczędzajcie surowce,, obniżajcie koszty 

własne, walczcie o wysoką jakość produkcji, rozwijajcie socja
listyczne współzawodnictwo pracy!97 Robotnicy, technicy i inżynierowie polskiego przemysłu, 
ŁI . budownictwa i komunikacji — wprowadzajcie i opanowuj
cie nową technikę, korzystajcie ze zdobyczy przodującej techniki 
radzieckiej, rozwijajcie ruch nowatorów i racjonalizatorów! 
an Szerzej i śmielej wysuwajmy przodujących robotników i 
£Q. robotnice na kierownicze stanowiska! Podnośmy ich wiedzę 
i kwalifikacje zawodowe! Otoczmy opieką i pomocą nowe, rosną
ce kadry budowniczych socjalizmu!90 Członkowie i aktywiści związków zawodowych! — Walczcie 
Avil o najszerszy rozmach współzawodnictwa pracy, o pełne wy
korzystanie wielkich praw i osiągnięć socjalnych i kulturalnych, 
zwiększajcie troskę o warunki bytu mas pracujących!
99 Strzeżmy czujnie naszych fabryk i warsztatów przed wrażą 
gU. ręką szkodnika i dywersanta! Sabotażystom i obcym najmi
tom wara od naszych fabryk!

Cztery powiaty woj. gdańskiego 
ufcończsrfy siewy

Już 4 powiaty województ
wa gdańskiego ukończyły za
siew zbóż kłosowych. Pierw
szy zakończy! siewy powiat 
starogardzki, który rozpoczął 
akcję ósmego, a zakończy! 21 
bm., to znaczy — wyłączając 
3 dni świąteczne — przepro
wadzi! siewy w ciągu 11 dni.

W sześć godzin po powiecie 
starogardzkim zakończył sie
wy, o godz. 11 w dniu 22 bm., 
powiat tczewski. W tym sa
mym dniu wieczorem zameldo 
wał o przeprowadzeniu sie
wów zbóż kłosowych powiat 
malborski, a na czwartym 
miejscu znalazł się powiat 
sztumski, który w dniu 23 za 
kończył akcję.

Pozostałe powiaty naszego 
województwa wytężają wszy

stkie siły, aby jak najszybciej 
dokończyć zasiewTy czterech 
zbóż podstawowych.

Rolnicy, którzy zasiali już 
zboża kłosowe, sadzą obecnie 
ziemniaki, sieją buraki cu
krowe i inne rośliny przemy
słowe. Nie wolno również za
pominać o tym, że czas naj
wyższy na wykonanie wsie- 
wek.

Pamiętajmy, że wielka bit
wa o tegoroczne plony wyma
ga nie tylko wzmożenia wy
siłków celem szybkiego prze
prowadzenia siewów, ale rów 
nież wzmożenia troski o sta
ranne przygotowanie gleby i 
właściwą pielęgnację roślin 
w czasie ich wzrastania i we
getacji. (iz)

94 Więcej czujności wobec nasłanych szpiegów, sprzedawczy- 
vl> ków i zdrajców ojczyzny! Strzeżmy czujnie tajemnicy pań
stwowej i służbowej!
99 Strzeżmy i pomnażajmy własność społeczną, niewzruszoną 
Ofca podstawę rozwoju państwa, źródło bogactwa i siły ojczyzny! 
Chrońmy mienie narodowe przed marnotrawcami i złodziejami! 
99 Pędźmy precz sobków, oszustów i dwulicowców! Stawiajmy 
O O» pod pręgierz opinii notorycznych leniów, bumelantów i pi
jaków!
94 Górnicy! Cześć waszej ofiarnej pracy! Walczcie o wykona- 
0*ta nie planów wydobycia, ulepszajcie metody pracy, upow
szechniajcie cykliczność produkcji, stosujcie śmiało nową techni
kę, dajcie więcej węgla ojczyźnie!
9K Hutnicy! Żelazo i stal to fundament budownictwa socjaliz- 
w%Ib mu, stosujcie szybkie wytopy, skracajcie czas remontu pie 
ców, dajcie więcej surówki, stali, walcówki i metali kolorowych 
dla wykonania Planu 6-letniego!
9C Metalowcy! Wykorzystajcie w pełni park maszynowy, sto- 
OOa sujcie szeroko szybkościowe skrawanie metali! Dajcie wię
cej maszyn dla przemysłu, budownictwa, rolnictwa i komunikacji!

(Ciąg dalszy na str. 2)

Gdańskie Zakłady Remontowo - Montażowe w Oliwie wy
konały zobowiązania podjęte dla uczczenia 60 rocznicy uro
dzin Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta i święta 1 Maja 
w 160 procentach, dając dodatkową produkcję wartości po
nad 51.000 złotych.
Na zdjęciu: tokarz Ryszard Błażejewski szkoli w ramach 
podjętych zobowiązań młodych uczniów Brunona Gruchalę 
i Zbigniewa Borna.

CAF — fot. Kosycarz

Mozą nas wiązy trwałej i serdecznej przyjaźni
Ambasador Izydorczyk złożył premierowi NRD Grotewohlowi oświadczenie Rządu RP

WARSZAWA. (PAP) Dnia 24 
kwietnia 1952 r. szef polskiej mi
sji dyplomatycznej w Berlinie, 
ambasador Jan Izydorczyk, zło
żył wizytę prezesowi Rady Mi 
nistrów Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej Otto Grotewo
hlowi. Podczas tej wizyty amba
sador Izydorczyk złożył następu 
jąca oświadczenie:

„W związku z Pańskim oświad 
czeniem z dnia 18 kwietnia br. 
w sprawie stosunków pomiędzy 
narodem polskim a niemieckim, 
rząd polski zlecił mi przekazać 
Panu wyrazy przyjaźni, solidar
ności i pełnej zgodności poglą
dów.

Rząd polski w pełni podziela 
Pańskie zdanie o znaczeniu gra
nicy pokoju pa Odrze i Nysie dla 
pogłębienia "przyjaźni między na 
szymi narodami oraz dla utrwa
lenia pokoju w Europie." Pogląd 
Pana. że „dziś łączą nas więzy 
trwałej i serdecznej przyjaźni, 
które zacieśniają się coraz bar
dziej i stają się nierozerwalne“, 
znajduje potwierdzenie w roz
szerzającej się stale współpracy 
między Polską a Niemiecką Re
publiką Demokratyczną w dzie
dzinie politycznej, gospodarczej i 
kulturalnej. Rząd polski dążyć 
będzie ze swej strony do dalsze
go pogłębiania tej współpracy.

Wiosenna sesja Sejmu Ustawodawczego
WARSZAWA (PAP). Marszałek Sejmu Ustawodawczego RP. 

otrzymał w dniu 24 kwietnia br. następujące zarządzenie:
Prezydent

Rzeczypospolitej Polskiej Warszawa, dnia 24 kwietnia 1952
ZARZĄDZENIE

Prezydenta Rzeczyposp " 'j 
z dnia 24 kwietnia 1952 r.

w sprawie zwołania Sejmu Ustawodawczego na zwyczajną sesję 
wiosenną 1952 r.

Na podstawie art. 7 ust. 1 i 3 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie działania najwyższych or
ganów Rzeczypospolitej Polskiej zwołuje Tejm Ustawodawczy na 
zwyczajną sesję wiosenną w dniu 28 kwietnia 1952 r.

Prezes Rady Ministrów Prezydent Rzeczypospolitej
(—) JÓZEF CYRANKIEWICZ (—) BOLESŁAW BIERUT

Marszałek Sejmu Ustawodawczego RP. Władysław Kowalski 
wydał w dniu 24 bm. zarządzenie treści następującej:

Posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP. odbędzie się w dniu 
28 kwietnia 1952 r. o godz. 10.

Nowe bezprawie USA w Japonii 
Amerykanie likwidują Radą Sojuszniczą

Agencja-] krajem okupowanym ze wszyst- 
Ikimi wynikającymi stąd ujemny 
mi skutkami dla jej niezawisloś 
ci narodowej i suwerenności pań 
stwowej. Odpowiedzialność za ta 
ką sytuację spada oczywiście 
przede wszystkim na rząd Sta
nów Zjednoczonych. Rząd ra
dziecki, który domaga się wyco
fania z Japonii wszystkich wojsk 
okupacyjnych i zawarcia praw
dziwego traktatu pokojowego z 
Japonią z udziałem wszystkich 
zainteresowanych państw, nie 
może ponosić żadnej odpowie
dzialności za tę sytuację.

Pełniący obowiązki przewodni 
czącego Rady — Bond kilkakrot 
nie próbował brutalnie przerwać 
przemówienie generała Kislenko.

MOSKWA (PAP).
TASS donosi z Tokio:

W dniu 23 kwietnia na posie
dzeniu Rady Sojuszniczej dla Ja 
ponii przedstawiciel radziecki ge 
nera! Kislenko zapytał, czy od
powiadają prawdzie doniesienia 
prasy o automatycznym rozwią
zaniu Rady z chwilą wejścia w 
życie tzw. traktatu pokojowego 
oraz że obecne posiedzenie Rady 
ma być ostatnim? Pełniący obo
wiązki przewodniczącego Bond 
potwierdził prawdziwość tych do 
niesień.

Wówczas generał Kislenko zło 
żył oświadczenie, w którym 
stwierdził m. in.:

Rozwiązanie Rady Sojuszni 
czej dla Japonii, utworzonej na 
mocy uchwały moskiewskiej kon 
ferencji ministrów spraw zagra
nicznych ZSRR, USA i Wielkiej 
Brytanii, do której przyłączyły 
się Chiny, jest nowym bezpraw 

, nym aktem ze strony rządu Sta 
nów Zjednoczonych. Bezpraw
ność tego aktu wynika chociaż
by z faktu, że podejmuje się go 
w związku z bezprawnym sepa
ratystycznym traktatem pokojo
wym z Japonia, zawartym z po 
gwałceniem odpowiednich mię
dzynarodowych porozumień w 
sprawie Japonii.

Generał Kislenko przypomniał 
następnie długi szereg faktów, 
świadczących o naruszaniu przez 
USA zawartych porozumień i 
stwierdził w zakończeniu

W interesie światowego poko
ju i przyjaźni między narodem 
polskim a niemieckim, rząd i na 
ród polski popiera i nadal popie

nych, suwerennych, demokratycz 
nych i pokojowych Niemiec, wal 
kę przeciwko zgubnym planom 
przekształcenia Niemiec zachod-

rać będzie walkę narodu niemieci lich w bazę agresji imperiali- 
kiego o utworzenie zjednoczo- ' stycznej w Europie“.

Depesza Prezydenta Bieruta
do Mao Tse-tunga

WARSZAWA. (PAP). Prezydent RP Bolesław Bierut wy
stosował do Przewodniczącego centralnego rządu ludowego 
Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse - tunga depeszę na
stępującej treści: ’

Gs
TOWARZYSZA MAO TSE - TUNGA 
PRZEWODNICZĄCEGO 
CENTRALNEGO RZĄDU LUDOWEGO 
CHIŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ

Pekin
Proszę przyjąć .Towarzyszu Przewodniczący, me gorące 

i serdeczne podziękowanie za tak przyjazne życzenia z okazji 
mego 60-leeia. Naród polski dążyć będzie do zacieśnienia 
przyjaźni i współpracy z wielkim narodem chińskim, przy
czyniając się tym samym do dalszego wzmocnienia sil świa
towego obozu pokoju.

BOLESŁAW BIERUT

Prawnicy-demokraci żądają ukrócenia
zbrodni amerykańskich w Korei i “'

WIEDEN (PAP). Rada Między
narodowego Zrzeszenia Prawni
ków - Demokratów na sesji odby 
tej w Wiedniu rozpatrzyła spra
wozdania komisji prawników-de 
mokratów o wynikach badania 
zbrodni wojennych, popełnionych 
w Korei przez siły zbrojne USA 
oraz faktów stosowania przez A- 
merykanów broni bakteriologicz
nej w Korei i w Chinach.

W uchwalonej jednomyślnie 
rezolucji Rada Międzynarodowe
go Zrzeszenia Prawników - De
mokratów akceptuje przedstawio 
ne jej przez komisję dwa sprawo 
zdania, aprobuje jej metodę oraz 
uważa jej wnioski za swe własne.

W imię najświętszych praw 
człowieka Międzynarodowe Zrze 
szenie Prawników - Demokratów 
zwraca się do ludzkości z uroczy 
stym apelem, aby jednomyślnie 
zażądała — zwłaszcza od parla
mentów, rządów i organów ONZ:

1) Niezwłocznego położenia kre 
su wojnie bakteriologicznej 
przygotowaniom do niej.

2) Ukarania winnych popełnie
nia zbrodni wojennych i zbrodni 
przeciwko ludzkości.

3) Skutecznego zakazu broni 
masowej zagłady — biologicznej, 
chemicznej i atomowej.

Chłopi mogą kontraktować
niektóre uprawy roślinne do 15 maja

WARSZAWA (PAP). Minister 
stwo Rolnictwa wydało ostatnio 
zarządzenie, przedłużające ter
min kontraktowania niektórych 
wiosennych upraw roślinnych. 
Zgodnie z tym zarządzeniem, do 
5 maja br. chłopi mogą zawierać 
kontrakty na uprawy: buraków 
cukrowych, cykorii, ziół, fasoli, 
kukurydzy, maku, gorczycy, wa 
rzyw na przetwórstwo oraz lnu
i konopi zarówno na słomę jak 

Japonia jest w dalszym ciągu i na włókno. Natomiast umowy

na takie uprawy jak rzepak i 
rzepik jary, racznik, słonecznik i 
inne oleiste oraz ziemniaki, z wy 
jątkiem ziemniaków wczesnych, 
rolnicy podpisywać mogą do 15 
maja br.

jednocześnie prezydia woje
wódzkich rad narodowych upo
ważnione został/ do ustalenia, 
w ramach podanego terminarza, 
dla swoich województw szczegó
łowych terminów, w zależności 
od miejscowych warunków.

. Na Wartaeis 
1-mafowych

rybacy złowili 
27 ton ryby

Jak . już donosiliśmy, wielu 
gdyńskich rybaków indywidu 
alnych stanęło do Wari 1-ma- 
jowych, pragnąc nie opuścić 
żadnego dnia, nadającego się 
do połowów, aby przysporzyć 
krajowi dodatkowych ilości 
ryby.

W ubiegłą niedzielę, 20 bm. 
Z Gdyni wyszło na połów 7 
kutrów indywidualnych i to 
„Gdy 3“ (szyper Jan Her
mann), „Gdy 2“ (szyper Ju
liusz Denc), „Gdy 20“ (szyper 
Augustyn Kupc), „Gdy 21“ 
(szyper Antoni Śliwiński), 
„Gdy 23“ (szyper Leon Maciu 
szenko), „Gdy 26“ (szyper 
Leon Nadolski) i „Gdy 81“ 
(szyper Czesław Szydłowski), 
kutry te z dwudniowych poło 
wów przywiozły do portu ok 
22 tony ryby.

Z bazy helskiej łowiło w 
ubiegłą niedzielę 5 kutrów in 
dywidualnych i to „Hel 5“ 
(szyper Paweł Długi), „Hel 
28“ (szyper Andrzej Adam
czak), „Hel 43“ (szyper Jan 
Myślisz), „Hel 54“ (szyper Du 
szyński) i „Hel 73“ (szyper 
Fryderyk Wałkowe). Jednost
ki te przywiozły do portu ok. 
5 ton ryby.

Do Wart 1-majowych na
pływają dalsze zgłoszenia ry
baków z innych baz, szcze
gólnie z Władysławowa.

(am)
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DZIENNIK BAŁTYCKI (NR 99)

O czym mówi komunikat PKPG 19 Brygada SP
cześć 1 Maja

Komunikat PKPG o wykonaniu Narodowego Planu Gos
podarczego w pierwszym kwartale rb. stwierdza, że socjalis
tyczny przemysł wykonał w wartości plan w 100,3 procentach. 
Jest to osiągnięcie znaczne, jeśli zważyć, że w porównaniu z 
pierwszym kwartałem ubiegłego roku produkcja przemysło
wa wzrosła o około 19 proc.
Warto głębiej zastanowić się 

nad tą liczbą, stanowiącą miernik 
naszego gospodarczego wzrostu. 
Mówi ona, że w ciągu jednego 
roku zdołaliśmy w przemyśle pod 
wyższyć produkcję prawie o je
dną piątą. Skok olbrzymi, tym 
bardziej, że dawno już przekro
czyliśmy pułap produkcji z 1939 
roku.

Łatwo było bowiem stosunko
wo dwoić i troić produkcję wte
dy, gdy przemysł nasz odbudowy 
waliśmy dopiero ze zniszczeń wo 
jennych, gdy wytwarzaliśmy sto 
eunkowo niewiele. W tych cza
sach, tak niedawnych jeszcze, u- 
ruchomienie jednej nowej fabry
ki mogło zwielokrotnić produk
cję całej gałęzi przemysłu. Dziś 
jest inaczej.

Każdy procent wzrostu na
szej produkcji — to często ty 
siące dodatkowych ton wyro
bów przemysłowych, to setki 
tysięcy ton węgla czy sta
li. O tych procentach decydu
je już nie wysiłek załogi je
dnej fabryki, łub uruchomie
nie jednego zakładu. W tych 
procentach kryją się wyniki 
trudu milionów robotników. 
W nich wyraża się włączenie 
do produkcji narodowej ca
łych zespołów fabryk łub wieł 
kich kombinatów przemysło
wych.

Taka jest wymowa liczby — 
19 proc. wzrostu produkcji w 
stosunku do 1 kwartału ub. ro
ku. A co mówi nam druga licz
ba komunikatu — 100,3 proc. wy 
konania planu?

Dzięki entuzjazmowi 
mas pracujących

Udowadnia ona niezbicie, że 
trudny i napięty plan tegoroczny, 
plan, który zakłada wielkie osią 
gnięcia, jest w pełni realny i wy 
konalny, oznacza, że trudności, 
które rosną w tym samym stop
niu, co zadania, możnh i trzeba 
pokonać. Liczba 100,3 proc. wyko 
nania planu w I kwartale wyka
zuje, że masy pracujące swoim 
entuzjazmem, swoją twórczą pra 
cą skorygowały i wyprzedziły 
plan.

Niemałą rolę odegrał tu wieł 
ki zryw pracy, który znalazł 
wyraz w szerokiej fali współ
zawodnictwa dla uczczenia 
60-lecia Prezydenta Bieruta i 
1 Maja. Ten zryw- — najpięk
niejszy przejaw patriotyzmu 
mas, zryw przejawiający się 
w trwałym podniesie
niu metod pracy, jej organiza 
cji, techniki na wyższy po
ziom, wskazuje na niewyczer
pane rezerwy, jakie wyzwolić 
może twórczy entuzjazm naro 
du, pracującego na swoim i 
dla siebie, narodu, świadome
go, że pracą swoją umacnia 
światowy pokój.

naprawienia błędów. Tego żąda 
od nich naród. Tego żądają mi
liony tych, którzy plan nie tylko 
wykonali, ale przekroczyli.

Utrwalić dotychczasowa 
osiągnięcia

Wspominaliśmy już, że na wy
nikach pracy w pierwszym kwar
tale w ogromnym stopniu zawa
żyło współzawodnictwo dla ucz
czenia Pierwszego Obywatela Pol 
ski Ludowej, Bolesława Bieruta. 
Temu szerokiemu ruchowi zaw
dzięczamy, że wydajność pracy 
wzrosła przeciętnie w I kwarta
le r. b. o 12 proc. w stosunku do 
roku ubiegłego.

Współzawodnictwo to, opiera
jące się przede wszystkim na zo
bowiązaniach długofalowych, u- 
łatwi i przyspieszy wykonanie 
zadań całego roku. Musimy, jak

źrenicy oka, strzec uzyskanych 
w nim osiągnięć, nie możemy do 
puścić, by jakiekolwiek z nich j 
zostało zapomniane, by poszło w 
niepamięć. Podniesienie całego 
współzawodnictwa na nowy, 
wyższy poziom, szerokie opar
cie go o nową technikę, zacząt
ki ruchu stachanowskiego, nie
zwykle cenne zobowiązania in
teligencji technicznej i pracow
ników naukowych — to cechy, któ 
re ze szczególną siłą uwydatniły 
się w tym masowym ruchu, cechy, 
które musimy rozszerzać i po
głębiać, cechy znamionujące no
wą socjalistyczną metodę pracy 
i będące przejawem nowego sto 
sunku do pracy.

Mamy prawo do dumy
Liczby komunikatu PKPG 

pokazują, jak wielką przesz
liśmy drogę, uwydatniają roz 
miary naszych osiągnięć. Wy 
starczy wspomnieć, że wydo
bywamy dziś trzy razy tyle 
miedzi, niż przed rokiem, pro 
dukujemy prawie pięć razy 
tyle samochodów ciężaro
wych, że wytwarzamy siedem

razy więcej penicyliny, że li
czba traktorów w POM-ach 
wzrosła o 68 proc., by zdać 
sobie sprawę zarówno z o- 
grortiu naszych osiągnięć, jak 
z kierunku w którym zmie
rzamy.

Rośnie potężny polski prze
mysł, oparty o krajową bazę su 
rowcową. Rośnie siła naszej oj
czyzny i źródło dobrobytu naro
du. Zerwaliśmy z odwiecznynf 
polskim zacofaniem. Razem Z no 
wym ustrojem budujemy nowe ży 
cie. Symbolami tego „nowego“, 
najbardziej wymownymi, bo w 
pełni realnymi są Samochody, 
miedź, traktory ■>— artykuły, o 
których nie śniło się W Polsce 
dawnej, kapitalistycznej, które 
sprowadzaliśmy z zagranicy, któ 
rych wreszcie w warunkach ka 
pitalistycznych nigdy nie mogli
byśmy wytwarzać, bo nie dopu
ściłby do tego rządzący Polską 
obcy kaDitał. Dlatego komuni
kat PKPG daje nam prawo do 
słusznej dumy. Dumy z wyników 
pracy wolnego narodu w wol
nym kraju.

P. D.

Realizacja zobowiązań podjętych przez chłopów 
przyśpiesza siewy, podnosi uprawę, zwiększa hodowlę

W dniu wczorajszym, na posiedzeniu Wojewódzkiej Korni 
sji Współzawodnictwa w rolnictwie, podsumowano realizację 
zobowiązań podjętych przez pracujące chłopstwo woj. gdań
skiego dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta 
i święta klasy robotniczej i mas pracujących *— 1 Maja.
O głębokim przywiązaniu do 

Prezydenta Bieruta świadczy 
fakt, że 958 gromad (w tym 160 
spółdzielni produkcyjnych) podję 
ło zobowiązania produkcyjne, a- 
by rzetelnym czynem wyrazić 
swoją miłość do Pierwszego Oby
watela Polski Ludowej, żeby 
wzmożoną pracą przyczynić się 
do wykonania zadań trzeciego ro 
ku Wielkiego Planu. 152 gromady 
i spółdzielnie produkcyjne oraz 
kilkudziesięciu indywidualnych 
chłopów napisało listy do Prezy
denta, aby życząc Mu długich lat 
zdrowia i powodzenia w pracy 
dla Ojczyzny, zapewnić o swym 
przywiązaniu i jako dar urodzino

muszą się 
podciągnąć

Liczby komunikatu PKPG mó 
wią o zwycięstwie. Ale wskazują 
one także na niedociągnięcia, sy 
gnalizują „słabe miejsca“. Foka 
żują, jakie błędy popełniliśmy w 
minionym okresie.

Komunikat stwierdza, że w 
wielu gałęziach przemysłu nie wy 
konaliśmy w pełni planu w asor 
tymencie. I tak np. hutnictwo 
nie wyprodukowało planowanej 
ilości surówki i stali, przemysł 
chemiczny — kwasu siarkowego 
i pewnych rodzajów nawozów 
sztucznych, przemysł maszynowy 
— traktorów, niektórych typów 
taboru kolejowego i obrabiarek 
do metali i drzewa. Górnictwo 
nie zdołało w pełni wykonać pla 
nu wydobycia węgla kamiennego 
i ropy naftowej. Niedociągnięcia 
w asortymencie sygnalizuje też 
Ministerstwo Przemysłu Lekkie
go i Ministerstwo Handlu Wew
nętrznego.

Ta nierównomierność w wyko 
naniu zadań planu najczęściej 
nie wypływa z tzw. przyczyn o-r 
biektywnych, niezależnych od za
łóg roboczych i kierownictwa za 
kładów przemysłowych. W więk
szości wypadków „zawalenie“ 
planu w asortymencie dowodzi 
po prostu złej, niedostatecznej 
pracy poszczególnych przedsię
biorstw i branż przemysłu. Dla- 
tegó też wyniki wykonania planu 
w pierwszym kwartale r. b., wy
kazując słabe miejsca w naszej 
produkcji, mobilizują zarówno 
kierowników, jak i załogi robocze 
zakładów, które planu nie wyko 
nały, do zwiększenia wysiłku, do

wy złożyć właśrte zobowiąza
nia, produkcyjne. Zobowią^ąnia te 
realizowane są w akcji siewnej, w 
powiększaniu kontraktacji trzody 
i hodowli bydła, w likwidacji od 
logów i szeregu innych zadań 
produkcyjnych.

W szlachetnej rywalizacji 
dojrzewają ludzie

W dniu urodzin Prezydenta 
499 gromad i spółdzielni produk
cyjnych pełniło Warty Bierutow
skie, a np. członkowie spółdzielni 
produkcyjnych w Tolkmićku, 
Stalewie i Jagodowie przepraco
wali w tym dniu po kilka dnió
wek obrachunkowych. Zespół u- 
prawy ziemi w Żuławce (pow. 
sztumski), który likwiduje w tym 
roku 20 ha odłogów, wyszedł w 
dniu 18 kwietnia wT pełnym skła 
dzie do siewów na zaoranych od
łogach.

797 gromad, spośród tych, któ
re podjęły zobowiązania, wezwa
ło się wzajemnie do współzawod
nictwa, Ogromna większość tych 
gromad dokłada wszelkich sta 
rań, aby w tej szlachetnej rywa 
łizacji odnieść zwycięstwo.

Kolektywne zobowiązania i zes 
połowę 'współzawodnictwo mię 
dzygromadzkie jest ważnym czyn 
nikiem aktywizacji w groma
dach nawet tych _ chłopów, któ
rzy dotyćhczas biernie ustosun
kowywali się do wszelkich akcji. 
Np. gromada Janiszewo w pow.

będący równocześnie łącznikiem 
z ramienia gminnej komisji 
współzawodnictwa, nie przepro
wadził dotąd ani jednej rozmo
wy z prezesem koła ZSCh?

Bo jak ma być dobrze, jeśli na 
zebranie powiatowej komisji 
współzawodnictwa w Sztumie o- 
prócz przedstawiciela KP PZPR 
i Pow. Rady Nar. nie przybył a- 
ni jeden członek komisji współza 
wodnictwa.

Siewy w woj. gdańskim prze
biegają w tym roku nieporówna
nie lepiej, niż w łatach ubieg
łych. Jest to wynikiem przede 
wszystkim tego, że aktyw par
tyjny i gospodarczy w gromadach 
i gminach dotarł do każdego nie
mal gospodarza, uświadamiając 
mu w pełni zadania stojące

przed wsią w b. roku. Podniesie
nie świadomości politycznej pra
cujących chłopów, ich wzrost ide 
ologiczny, ich dojrzewanie do ro
li świadomych gospodarzy Oj
czyzny pobudziło chłopów do sta 
ranniejszej, wydajniejszej pracy.

* Upowszechnienie wiedzy rolni
czej, fachowa pomoc i porada 
Państwowej Służby Rolnej uzbro 
iły chłopów w teoretyczne wia
domości, potrzebne dla podnoszę 
nia plonów.

Pomoc ośrodków maszynowych, 
większa niż dawniej ilość ma
szyn siewnych, lepiej rozpracowa 
ne plany pomocy sąsiedzkiej — 
umożliwiły przeprowadzenie 6ie 
wu rzędowego, który przynosi roi 
nikowi znacznie wyższe plony.

Dotychczasowa realizacja zobo
wiązań pozwala wierzyć, że i o- 
stateczny cel —• podniesienie wy 
dajnoścj plonów — rolnictwo na
szego województwa wypełni osią
gnie. Izet

Z nastaniem wiosny przybyła 
na Wybrzeże —- jak w latach 
poprzednich — młodzież z głębi 
kraju, by w szeregach 19 Bryga
dy SP wziąfń udział w realizacji 
wielkich budowli socjalizmu na 
Wybrzeżu. W tym roku mło
dzież, 19 Brygady głównie z lu
belskiego i białostockiego ochot
niczo zgłosiła się do pracy w sto 
czni, do budowy nowych jedno
stek polskiej floty handlowej.

Młodzież 19 Brygady godnie 
pragnie uczcić święto 1 Maja. W 
związku z tym na masówce, 
odbytej przed kilku dniami, mło 
dzież uchwaliła rezolucję w któ
rej m. in. czytamy:

„My, młodzież ze wszyst
kich województw naszego kra 
ju, przebywająca w 19 Bry
gadzie „Służba Polsce“ w Gdy 
ni, bierzemy udział w reali
zowaniu wielkich zadań, sto- 

v jących przed narodem, bie
rzemy udział w budowaniu 
pięknych jednostek morskich. 

Pracując w stoczni gdyńskiej, 
szkolimy się w wybranym zawo
dzie, gdyż chcemy po roku stać 
się budowniczymi naszej Ojczy
zny.

Pragnąc uczcić święto 1 Maja 
oraz w związku ze zbliżającym 
się zlotem Młodych Budowni
czych Polski Ludowej, na któ
rym zostanie podsumowana na
sza praca i nasz udział w walce 
o pokój, postanawiamy:

rozwinąć szeroko współza
wodnictwo pracy w naszej 
brygadzie, wciągnąć w rytm 
pracy produkcyjnej wszyst
kich junaków, zrzeszonych i 
niezrzeszonych, przyjąć w sze 
regi organizacji ZMP-owskiej 
wyróżnionych przodowników

nauki i pracy, podnieść swe 
ogólne wiadomości ideołogicz 
ne, wzmóc czujność rewolu
cyjną w walce z wrogiem Ula 
sowym oraz uzbroić się jesz
cze bardziej w naukę mark
sizmu i leninizmu, ażeby być 
odpornym na wszelkie zakusy 
i-odzimej i obcej reakcji“.

Marynarze radzieccy
dla wielkich budowli 

komunizmu
Współzawodnictwo o ponadpla 

nowe oszczędności na fundusz 
wielkich budowli komunizmu, za 
inicjowane w flocie radzieckiej 
w ubiegłym roku przez załogę 
parowca „Turajda“, przyniosło 
poważne rezultaty.

Mianowicie według orientacyj 
nych danych zaoszczędzono po
nad 20 milionów rubli. Szcze
gólnie poważnymi osiągnięciami 
mogą poszczycić się tankowce 
„Moskwa“ (2.800.000 rubli osz
czędności) oraz „Sjergo“ (oszczę 
dności 5 milionów rubli). Statek 
„Wołganieft“ również osiągnął 
2.800.000 milionów rubli. (W)

0-p „Poznań" 
na cześć 1 Maja

Załoga o/p „Poznań“ doniosła, 
że wykonując swe zobowiązania 
1-majowe zakonserwowała pokład 
i mechanizmy okrętowe oraz wy 
konała na zaoszczędzonym pali
wie i smarach dodatkowy rejs 
na linii Hamburg — Antwerpia.

Marynarze z o/p „Oksywie“ 
przeprowadzili w dniach realiza 
cji zobowiązań na cześć roczni
cy urodzin Prezydenta i Święta 
1 Maja gruntowny remont silni
ka pomocniczego oraz konserwa
cję pokładu. (p)

Dumny meldunek
gdyńskich 

harf wig o wcö w
Dla uczczenia urodzin Prezy

denta RP Bolesława Bieruta i 
Święta 1-Majowego pracownicy 
Hartwiga w Gdyni podjęli sze
reg zobowiązań, a ostatnio wy
stosowali do Prezydenta pismo
następującej treści.

„Meldujemy Ci, Obywatelu/ 
Prezydencie o przedterminowym 
wykonaniu zobowiązań, podję
tych dla uczczenia 60-lecia Two
ich urodzin oraz Święta 1-Ma
jowego przez 503 pracowników 
przedsiębiorstwa ekspedycji mię 
dzynarodowej „Hartwig“ w Gdy 
ni na łączną sumę 140.000 zł.

Udział wszystkich bez wyjąt
ku gdyńskich hartwigowców w 
realizacji zobowiązań, stanowi 
patriotyczną manifestację bez
granicznego oddania się wielkiej 
sprawie narodu i budowie pod
staw socjalizmu w Polsce Lu
dowej.

L. MROŻEWSKI 
korespondent

Hasła Komitetu Centralnego PZPR
na dzień 1 Hala 1952 r.

(Dokończenie ze str. 1)
Energetycy! Wykorzystujcie racjonalnie moc elektrowni, 
oszczędzajcie paliwo, zapewniajcie coraz obfitsze zaopatrze

nie gospodarki narodowej w energię elektryczną!
9Q Włókniarki i włókniarze! Rozszerzajcie ruch wielowarszta- 

towców, podnoście kulturę waszej produkcji! Więcej tka
nin, odzieży i innych materiałów dla mas pracujących!
9Q Kolejarze! Sprawniej i taniej wykonujcie przewozy, oszczę- 

dzajcie węgiel, przyspieszajcie obrót wagonów7 i parowozów, 
usprawniajcie obsługę pasażerów i ruch pociągów!
4ft Robotnicy, technicy i inżynierowie przemysłu samochodo 

wego i traktorowego — produkujcie szybciej coraz lepsz": 
polskie sałnochody ciężarowe i osobowe, polskie traktory!
>14 Robotnicy, technicy i inżynierowie stoczni polskich! Pra- 
** ■ ■ cownicy portów i marynarze! Rozbudowujcie naszą flotę, 
zwiększajcie i ulepszajcie budownictwa okrętów! racujmy ze 
wszystkich sił nad przekształceniem Polski w potężny kraj mor
ski!
4 0 Budowlani! Szybciej budujcie nowe fabryki, osiedla miesz- 

kalne, szkoły i domy kultury. Stosujcie nowoczesną techni
kę i zespołowe metody pracy! Obniżajcie koszty, oszczędzajcie ma
teriały i ulepszajcie jakość budownictwa!
4 0 Chemicy! Walczcie o rozszerzenie asortymentu i ulepszenie 

i “»w« jakości produktów chemicznych! Dajcie więcej nawozów’ 
sztucznych dla rolnictwa!
4 4 Pracownicy uspołecznionego handlu! Ulepszajcie obsługę 
****■ ludności w mieście i na wsi! Tępcie nadużycia, walczcie o 
sprawne zaopatrywanie mas pracujących w produkty żywnościo
we i artykuły przemysłowe dobrej jakości!
4C Niech żyją chłopi pracujący — współgospodarze Polski Lu- 
■łw« dowej — wierni sojusznicy klasy robotniczej w walce o pod-

tczewskim, która współzawodni- njesienje rolnictwa, o uprzemysłowienie kraju i pomnożenie sił
czy z gromadą Pomyje, wykonała 
w dniu 12 bm. siewy za wyjąt
kiem jednego gospodarza — Jana 
Paszka. Kolektyw gromadzki do
tąd tłumaczył Paszkowi koniecz
ność przyśpieszenia siewów’, aby 
nie obniżać wyników7 całej gro
mady, aż Paszek wyszedł w pole 
w drugi dzień świąt i w dniu 14 
bm. zakończył siewy.

Czas sit przebudzić
Podobnie wygląda współzawod 

nictwo w ogromnej większości 
gromad województwa. Zdarzają 
się jednak i takie gromady, które 
jak Stroszewo w pow. sztums
kim, współzawodniczą tylko... na 
papierze

A czyja to wina? W pierwszym 
rzędzie ludzi powołanych do opie 
ki nad gromadzkim aktywem, 
przedstawicieli gminnych i powia 
tówych komisji współzawodnic
twa a.

Bo i jakże ma być dobrze w 
gminie Stroszewo, jeśli wiceprze 
wodniczący Prezydium GRN od
powiedzialny m sprawy rolne,

ojczyzny!

46. Cześć chłopom przodownikom, którzy dają wsi polskiej 
przykład patriotyzmu przez podnoszenie produkcji rolnej 

wykonywanie z honorem obowiązków wrobec państwa!
4 7 Chłopi i chłopki! Walczcie o wzrost urodzajów i wysokie 

■ plony, likwidujcie odłogi, rozwijajcie hodowlę, rozszerzajcie 
kontraktację, wypełniajcie z honorem obowiązki wobec ojczyzny! 
4Ö Chłopi i chłopki! Ulepszajcie pracę w spółdzielniach Samo- 

pomocy Chłopskiej, czuwajcie nad prawidłowym rozpro
wadzeniem towarów przemysłowych! Walczcie z nadużyciami i ku
moterstwem! Poskramiajcie kułackich zdzierców i spekulantów!
4 ft Chłopi spółdzielcy! Umacniajcie wasze spółdzielnie produk- 

cyjne, podnoście plony z hektara i hodowlę, wzmacniajcie 
dyscyplinę pracy, zwiększajcie dochody spółdzielni! Pokażcie ca
łej wsi polskiej wyższość gospodarki zespołowej nad indywi
dualną!
CII Chłopi mało i średniorolni! Rozszerzajcie ruch spółdziel- 

czości produkcyjnej! Spódzielnie produkcyjne przyniosą 
wsi wydatny wzrost produkcji rolnej, wzrost dobrobytu i kultury, 
całkowite złamanie kułackiego wyzysku!
C4 Pracownicy POM-ów — traktorzyści, mechanicy i agrono- 

I * * mowie! Zwiększajcie wydajność pracy, pomagajcie Spół
dzielniom produkcyjnym, mało i średniorolnym chłopom w 

ich walce o wysokie zbiory! Walczcie o peine wykorzystanie ma
szyn rolniczych i racjonalną uprawę roli!

M Pracownicy PGR! Walczcie o wykonanie planów waszych 
■ gospodarstw, podnoście plony z hektara, rozwijajcie hodow

lę, chrońcie dobro państwowe, uczyńcie z PGR wzorowe socja
listyczne gospodarstwa!
CO Pracownicy instytucji państwowych! Usprawniajcie pra- 
wwi 4| aparatu państwowego, wzmacniajcie dyscyplinę państwo-

w7ą, walczcie z biurokracją! Dbajcie o potrzeby mas pracujących 
i interesy państwa!
C4 Pracownicy nauki — wzbogacajcie naukę polską nowymi 

odkryciami, badaniami i wynalazkami! Uczyńcie Polską 
Akademię Nauk godną spadkobierczynią wielkich tradycji Ko
pernika, Śniadeckich, Lelewela, Curie-Skłodowskiej, potężną kuź
nią myśli badawczej w służbie narodu!
ER Pracownicy kultury — literaci, artyści, architekci, filmów- 

cy! Masy ludowe oczekują waszych dziel, godnych wielkich 
socjalistycznych przemian w życiu narodu i najpiękniejszych po
stępowych tradycji naszej kultury narodowej!
CC Profesorowie i wychowawcy — Polska czeka na nowe zas- 

tępy młodej inteligencji ludowej — uzbrojonej w przodują
cą naukę — wychowanej w duchu ofiarnej służby ojczyźnie i bu
dowie socjalizmu!
C7 Nauczyciele i nauczycielki, działacze oświatowi! Walczcie o 
** ■ ■ wysoki poziom nauczania! Wychowujcie młodzież na gorą
cych patriotów7, budowniczych i obrońców Polskiej Rzeczypospoli
tej Ludowej!
CQ Pracownicy ochrony zdrowia! Ulepszajcie opiekę zdrowot- 
«JOb ną nad ludnością! Podnoście swą wiedzę fachową! Bądźcie 
przykładem ofiarnej pracy i troski o człowieka!

Kobiety polskie! Pomnażajcie waszą pracą pokojowy doro- 
***"» bek socjalistycznej ojczyzny! Walczcie o pokój i szczęście 
swych dzieci!
Cii Młodzieży polska! Stawaj pod sztandary ZMP! Bądź zaw- 
OU. sze w pierwszych szeregach patriotów, budowniczych i 
obrońców Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej!
C4 Młodzieży! W pracy, w nauce, w walce przeciwko wrogom 
Ö I > ojczyzny i pokoju, hartuj się i ucz oddawać wszystkie siły 
wielkiej idei socjalizmu, idei wyzwolenia człowieka, idei poko
ju i braterstwa w’olnych narodów! . .
Ćh Studenci i studentki, uczniowie i uczennice! Opanowujcie 
öfai wiedzę i technikę! Bądźcie przodownikami nauki, uczcie ssę 
ofiarnej pracy dla Polski!
CO Wzmacniajmy rady narodowe, zwiększajmy udział mas pra- 
DO. Cu jących w rządzeniu państwem, zwiększajmy we wszyst
kich organach władzy ludowej troskę o potrzeby człowieka pra
cującego!

M Wzmacniajmy braterską więź wszystkich patriotów polskich
* — partyjnych i bezpartyjnych w pracy dla rozkwitu i wzros

tu sił naszej ojczyzny!
CC Przez śmiałą krytykę i samokrytykę zwalczajmy nasze bra- 
Uwi ki, błędy i słabości, ulepszajmy metody pracy, przyspieszaj
my socjalistyczny rozwój naszego kraju!
CC Chwała wielkiej partii Lenina i Stalina — przewodniczce 
DO. światowej klasy robotniczej — partii budowniczych komu
nizmu!
C7 Niech żyje Towarzysz Bierut — wiemy uczeń Lenina i 
OI . Stalina, wielki budowniczy i kierownik zjednoczonej, nie
podległej Polski Ludow’ej!
CO Niech żyje awangarda klasy robotniczej —■ przodująca sna 
OOi narodu — Polska Zjednoczona Partia Robotnicza!

M Zespolenie Ziem Odzyskanych z macierzą — rękojmią roz- 
« woju państwa i narodu!

NIECH ŻYJE I ROZKWITA WOLNA I ZJEDNOCZONA 
OJCZYZNA NASZA — POLSKA RZECZPOSPOLITA LU 
DÓWA!

KOMITET CENTRALNY 
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ 

PARTII ROBOTNICZEJ

a
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Każda złotówka pomnaża siły wytwórcze kraju
Nowy budżet i plan gospodarczy woj. gdańskiego na rok 1952
Uchwalone na trzeciej zwyczajnej sesji Wojewódzkiej Rady Naro

dowej budżet i plan gospodarczy na rok 1952 są cyfrowym odbiciem za
dań. terenowego planu gospodarczego. Zostały one ze sobą jak najściś
lej powiązane i rozpracowane na podstawie wskaźników, jako część Na
rodowego Planu Gospodarczego. W ten sposób plan gospodarczy i bud
żet na rok 1952 stają się nie tylko podstawowym planem naszej rocz
nej gospodarki terenowej, ale gwarantują całkowite włączenie gospo
darki naszego województwa do gospodarki ogólnopaństwowej, z którą 
będzie stanowiła jednolitą całość.

Podstawowym zadaniem budże
tu i planu jest zabezpieczenie dal 
szego rozwoju terenowej gospo
darki narodowej, zapewnienie 
prawidłowego przebiegu proce
sów produkcyjnych w przedsię
biorstwach, podnoszenie materiał 
nego i socjalno - kulturalnego by 
tu ludności oraz dalsze potanienie 
kosztów administracji terenowej.

Ale jednocześnie projekt planu 
terenowego i budżetu zwracają 
szczególną uwagę obok powyż 
szych, podstawowych założeń fi 
nansowo - gospodarczych, na to, 
aby i plan i budżet były coraz 
bardziej odbiciem przemysłowo- 
rolniczego, morskiego charakte
ru województwa gdańskiego, a 
by w pełni oddawały, że kluczo
wym przemysłem na naszym te 
renie jest przemysł stoczniowy 
pomocniczymi, że produkcja i u- 
sługi to powiązanie bezpośred 
niego zaplecza z portami, z żcglu 
gą, z bazami rybackimi, 7, wcza
sami i kąpieliskami morskimi.

Z drugiej strony budżet woje
wództwa stawia sobie ambitne za 
łożenia jak najwyższej eksploata
cji własnych terenowych źródeł 
dochodu w celu zapewnienia naj 
pełniejszego pokrycia finansowe
go stale wzrastającemu rozwojo
wi naszej gospodarki i życia soc
jalno - kulturalnego.

Projekt budżetu na rok 1952. 
jeszcze wnikliwiej, niż w roku u- 
biegłym przewiduje potrzeby tere 
nu, trafniej ujmuje możliwości a- 
kumulacji środków, pełniej przes 
trzega zasady rozrachunku gos
podarczego.

Dalszy wzrost .
Ogólna suma wydatków niein- 

westycyjnych budżetu wynosi 
370.698.240 złotych i stanowi 110,8 
proc. sumy wykonania za r. 1951.

Podobnie, jak władze centralne 
stopniowo przekazują coraz wię
cej zadań państwowych radom 
narodowym, zgodnie z założenia
mi projektu Konstytucji, w pro
jekcie wojewódzkiego budżetu na 
stąpiło przesunięcie limitów bud
żetowych ze szczebla wojewódz
kiego na powiatowe.

Bezpośrednio powiąże to w*e 
le odcinków naszej narodowej 
gospodarki z ludem pracują
cym miast i wsi, który w ra
dach narodowych i w komis
jach będzie decydował o pla
nie i budżecie.

W zestawieniu z rokiem ubieg
łym wydatki budżetu zbiorczego, 
przeznaczone na finansowanie in 
westy cj i, uległy obniżeniu z 
dwóch przyczyn: z powodu wyna 
lezienia większej ilości środków 
własnych (zasoby materialne), o- 
raz z powodu finansowania w 
trzecim roku Planu 6-letniego in 
westycji o większych rozmiarach 
(odnosi się to do przemysłu okrę 
towego i węzła komunikacyjnego 
Gdańsk — Gdynia).

Wojewódzki plan gospodarczy, 
jako część planu państwowego, 
uwzględnia podstawowe zadania 
polityczno - gospodarcze, które 
stoją na określonym etapie przed 
krajem.

Plan na rok 1952 zakłada 
dalszy szybki Wzrost produk

cji socjalistycznego przemysłu 
naszego województwa. W zwią 
zku z tym wartość produkcji 
w porównaniu z 1951 rokiem 
wzrośnie o 20,5 proc. Zostanie 
położony nacisk na zwiększe
nie usług drobnego przemysłu, 
szczególnie dla wsi, przez stwo 
rżenie punktów usługowych 
skórzanych, odzieżowych, me
talowych, drzewnych, chemi
cznych, fryzjerskich ilp., któ
rych ogółem powstanie 105 i 
20 lotnych brygad.

6.543 nowe izby

rowego powiększy się o 2 bary 
rybne, jadłodajnię, kawiarnię, 2 
bary mleczne. Gdynia otrzyma 11 
lokali żywienia zbiorowego. No
we zakłady zbiorowego żywienia 
powstaną w Kościerzynie, Kwi
dzynie, Lęborku, Malborku, Sta
rogardzie i w Tczewie.

Rozwój oświaty i lecznictwa
Plan gospodarczy zakłada dal

szy wzrost ilościowy szkół i za
kładów wychowawczych, jak ró
wnież podniesienie ich poziomu. 
Liczba szkół w 1952 wzrośnie do 
852, przy czym szczególny nacisk 
zostanie położony na podniesie

nie stopnia organizacyjnego. W 
dziedzinie oświaty pozaszkolnej 
nastąpi przede wszystkim znacz
ny wzrost kursów języka rosyj
skiego, które osiągną liczbę 635.

Przybędzie 104 nowych punk
tów bibliotecznych. Liczba to
mów wzrośnie o 75.000.

W zakresie lecznictwa «amknię 
tego liczba łóżek w szpitalach o- 
siągnie cyfrę 5.083. Nowe wiej
skie ośrodki zdrowia powstaną 
między innymi w po w. starogar
dzkim, kwidzyńskim, we j her o w- 
skim i elbląskim.

Tabor przewozowy w trój mie
ście powiększy się w bież. roku o 
14 nowych jednostek. Dzięki po

większeniu taboru i jego racjonal 
nej eksploatacji, liczba przewożo
nych pasażerów w skali woje
wódzkiej wyniesie 109 milionów 
osób.

Mobilizujące zadanie
Plan gospodarczy i budżet sta

wiają zadania trudne, ale mobi
lizujące, i właśnie dlatego trzeba 
walczyć o dalszy wzrost świado
mości i aktywności mas pracują
cych naszego województwa, o sze 
rszy ich udział w radach narodo
wych i komisjach, bo tylko wte
dy gospodarność rad narodowych 
będzie się dźwigać na wyższy po 
złom.

Najzdolniejsi architekci Gdańska
przygotowują dekoracje 1-majowe

Cechą charakterystyczną planu 
jest skoncentrowanie nakładów 
inwestycyjnych na robotach budo 
wlanych, które stanowią 68 proc. 
całości limitu.

Spośród najważniejszych robót 
inwestycyjnych należy wymienić 
nowe izby, których ilość wzroś
nie o 110,3 proc. w stosunku do 
roku ubiegłego, tzn. będzie ich 
6.543. Ponadto zostanie dokończo
na budowa basenu pływackiego , , . . . .
w Gdyni - Orłowie i przewiduje^gmachow społecznych 1 pla-
się dalszą odbudowę stadionu 
sportowego we Wrzeszczu, rozbu 
dowę Gdańskich Zakładów Pa
pierniczych i Zakładów Chemicz
nych. Będzie w b. r. końtynuowa 
na odbudowa i rozbudowa cegieł 
ni w naszym województwie, bu
dowa szkoły podstawowej wWiel 
kim Kacku, odbudowa i ozbu- 
dowa szkół w Sobieszowie, Koś
cierzynie, Bukowie i Stąpnie oraz 
przedszkoli w Elblągu. Zostanie 
wybudowany Dom Kultury w No 
wym Porcie, odbuduje się Zielo
ną Bramę i kamienicę Heweliu
sza w Gdańsku, zamek w Mal
borku itd.

W zakresie zdrowia, zakończo
na zostanie budowa szpitala pow 
szechnego, stacji krwiodawstwa, 
centralnej wojewódzkiej poradni 
skórno - wenerycznej w Gdań
sku, oraz rozbudowane zostanie 
sanatorium w Źaskoczyhie.’

Zaledwie kilka dni dzieli nas od radosnego święta ludu pracują
cego — 1 Maja. We wszystkich miastach i wsiach, we wszystkich zakła
dach pracy i spółdzielniach produkcyjnych, hutach i kopalniach jak 
Polska długa i szeroka trwają przygotowania.

Robotnicy i pracownicy umy-Jchu budynku widzimy napis: 
słowi. realizując masowo podej-j„Wykonamy Plan 6-letni przed 
mowane zobowiązania dla uczczę ‘ terminem“. Nieco niżej, na tle 
nia 60 rocznicy urodzin Prezyden' czerwonej draperii portrety przo 
ta Bieruta i święta 1 Maja, przy ‘ downików pracy, którzy wykona 
gotowrują się jednocześnie do de li już zadania Planu 6-letniego. 
korowania swoich zakładów pra Po obu stronach budynku usta

wione będą czerwone i biało- 
ców. czerwone sztandary. Po przeciw-

Praca ta, jak każda inna, wy-jnej stronie ulicy przewidziane są 
maga planu i koordynacji robót,'plansze, obrazujące osiągnięcia w 
przeto wielu inżynierów - archi- j Planie 6-letnim w różnych bran

Wzrost hodowli 
i pomoc dla wsi

Podjęta w planie 1952 akty
wizacja hodowli trzody zapo
czątkuje stały wzrost produk 
cji żywca i innych produktów 
zwierzęcych. Produkcja żywca 
wzrośnie o blisko półtora tysią 
ca ton, produkcja mleka o 
przeszło 20 milionów litrów, 
produkcja jaj o 7 milionów 
sztuk, produkcja drobiu o bli
sko 4 miliony kilogramów.

Dla wykonania tych ambitnych 
zadań Partia i Rząd w oparciu o 
braterską pomoc ZSRR dostarczą 
wsi naszego województwa 35,5 ty 
sięcy ton sztucznych nawozów, 
dalszych 355 traktorów itd.

Rozbudowa 
handlu detalicznego

Sieć placówek socjalistycznego 
handlu detalicznego wzrośnie o 9 
proc. W rozbudowie sieci detalicz 
nej położono szczególny nacisk na 
rozbudowę kiosków i straganów. 
Ogółem uruchomionych zostanie 
40 nowych sklepów, a w Gdań
sku sieć zakładów żywienia zbio

żach, również barwnie udekoro
wane. Między planszami są miej
sca przeznaczone na stoiska z 
książkami.

Niemal w każdym pokoju jest 
ktoś, kto zajął się projektowa
niem dekoracji. Padają jakieś sło 
wa, uwagi, rady, które pod zręcz

tektów i techników z „Miasto- 
projektu“ w Gdańsku, przygoto
wuje projekty dekoracji placów.

Białe gołębie 
i czeruiień sztandarów

We wszystkich pracowniach pa ,, ...
nuje cisza przerywana jedynie ,ną dłonią rysownika zamieniają 
krótkimi uwagami lub szelestem. się w szkic projektu. ^ 
papieru. Inż. arch. Lech Kadłu-I Inż. arch. Adam Maton przygo 
bowski projektuje dekorację pla towuje również projekt dekoracji 
cu zebrań ludowych przy Bramie \ Placu Uphagena we Wrzeszczu, 
Oliwskiej w Gdańsku. j przeznaczony na miejsce zabaw

Patrząc na szkic, doskonale wy .dla dzieci. Dla młodzieżowych 
obrażam sobie dekorację placu...'Przodowników pracy będzie strzel 
Na tle ciemnej zieleni lasu, roz-.nica oraz ekran do wyświetlania 
mieszczone symetrycznie po oby-! filmu,
dwu stronach sztandary łopocą! Las szturmowek będzie otaczał 
prześwietloną słońcem czerwie- cały. plac, na którym są wyznaczo
nią, a uskrzydlają je białe, ma
leńkie gołębie, umieszczone 'na 
drzewcach. Gołąbki są tak piękne 
i „lotne“, że wydaje mi się, iż za 
chwilę zaczną krążyć nad zatło
czonym placem oliwskim...

Sztandary łączą transparenty, 
na których będą umieszczone ha 
sła propagujące kulturę i sztu
kę. Po lewej stronie placu jest 
parkiet do tańca, po prawej — 
stoiska z książkami.

Inż. arch. inż. arch. Adam 
Haupt i Adam Matoń skończyli 
projekt dekoracji placu Sikor
skiego w Gdańsku (przed Orbi
sem). Istniejące gablotki trzeba 
by przesunąć na prawą stronę 
placu, żeby odsłonić budynek. Na 
jego dachu widnieje napis: 
„Pierwszy Maj“, a między okna 
mi żywą bielą odcinają się od 
czerwonej cegły gołębie pokoju. 
Wzdłuż placu las czerwonych i 
biało-czerwonych sztandarów, a 
pod nimi naprzeciw hotelu stoi
ska z książkami.

Wykonamy plan 
przed terminem

—A jak będzie wyglądał plac 
Świerczewskiego we Wrzeszczu?

Inż. arch. Daniel Olędzki i ob. 
Ignatowicz pokazują prawie skoń 
czony projekt dekoracji. Na da

ne miejsca. Kolorowe lampiony 
zamienią o zmierzchu ten dziecię 
cy plac zabawy w zakątek z baj 
ki.

Ci wszyscy projektanci niechęt 
nie przerywają swą pracę, by u- 
dzielić nam informacji. Śpieszą 
się. A chcą przecież jak najład
niej udekorować miasto. Wielu z 
nich ma jeszcze do wykończenia 
swoje codzienne, zawodowe pra
ce, toteż nie tracą zbędnych słów 
na rozmowy. Mówią krótko 
węzłowato.

Inż. arch. Bajdo projektuje de 
kórację placu Wolności w No 
wym Porcie. Czerwone i biało- 
czerwone sztandary, szturmówki, 
portrety przywódców Polski Lu 
dowej, gablotki z osiągnięciami 
klasy robotniczej Wybrzeża w 
Planie 6-letnim.

Ostatnie prace
Inż. arch. Andrzej Kulesza pro 

jektuje dekorację placu Domu 
Kultury w Gdańsku.

Idziemy dalej. Korytarzem roz 
trącając wszystkich po drodze 
śpieszy inż. Matoń do wyświetlał' 
ni, gdzie wykonuje się odbitki. 
Zdążyliśmy spojrzeć przez ramię 
na arkusz. Na pergaminie widzi 
my kilkanaście doskonałych ka
rykatur imperialistycznych pod 
żegaczy z zachodu.

Trybuna główna przy dworcu 
w Gdańsku w projekcie inż. arch. 
Zbigniewa Sypniewskiego, ma 
wygląd imponując}. Tło jej two
rzy las masztów i sztandarów, 
między którymi widnieją portre- 
tly dostojników państwa i przy
wódców ludu pracującego Na 
czerwonych draperia<jji trybuny 
wokoło będą białe girlandy. Po 
przeciwnej stronie ulicy sztanda
ry i szturmówki.

A na trójkątnym placu na Za 
wiślu inż. Janusz Jerka zapro
jektował między 8 masztami por 
trety wybitnych postaci ruchu ro 
botniczego — przewidział rów
nież miejsca na stoiska z książ
kami.

Inne place będą wyglądały nie 
mniej odświętnie. Inż. arch. Da
nuta Wejrowska i Irena Różań
ska, projektują dekorację placu 
przy ulicy Łąkowej w Gdańsku, 
Józef Augustyn i Tadeusz Lep- 
czak—szkoły pomnika w Oliwie. 
Nie zapomniano nigdzie o parkie 
tach do tańca i stoiskach książ
kowych.

Jeszcze trochę pracy, jeszcze 
kilka ostatnich pociągnięć ołów
kiem i projekty dekoracji wszy
stkich placów będą gotowe.

(Hg)

Wymaga to dalszej mobilizacji 
tkwiących jeszcze w naszej gos
podarce rezerw, w postaci rozwo 
ju ruchu racjonalizatorskiego, 
zwiększenia wydajności pracy, w 
mechanizacji, w potanieniu kosz 
tów produkcji i w redukcji prze
rostów administracji, co wyzwoli 
dalsze ręce do pracy produkcyj
nej.

Prezydent Bolesław Bierut po
wiedział: „KAŻDA ZŁOTÓWKA 
NIE WYDANA LEKKOMYŚL
NIE, LECZ PRZEZNACZONA 
NA POMNOŻENIE SIŁY WYT
WÓRCZEJ KRAJU, UŁATWIA I 
ZABEZPIECZA PRZYROST NO
WYCH WARTOŚCI“. Tę maksy
mę musimy wpajać bezustannie 
wszystkim współwykonawcom na 
szego budżetu, gdyż w ten sposób 
wygospodarzymy wiele złotówek 
na nowe łóżka szpitalne, szkoły, 
świetlice itd. i w ten sposób wy
każemy tak, jak w dyskusji nad 
projektem Konstytucji i w boga
tych, przepojonych szacunkiem i 
miłością dla Prezydenta Bolesła
wa Bieruta zobowiązaniach pro
dukcyjnych, że rosnącą świado
mość i dojrzałość polityczną prze 
kujemy i w tym wypadku w czyn, 
że pod kierownictwem Partii I 
rad narodowych, przedtermino
wo i z nadwyżką wykonamy 
swój terenowy plan gospodarczy 
i zrealizujemy uchwalony budżet.

TEATRY 
TEATR WIELKI — GDAŃSK

nieczynny
STUDIO OPEROWE P. F. B. —

Koncert symfoniczny P. F. B. 
TEATR DRAMATYCZNY — GDYNIA 

„Profesja pani Warren" — godz. 19 
do 22

TEATR KAMERALNY — SOPOT 
„30 srebrników“ — godz. 19.30 do 22 

PAŃSTW. TEATR LALEK „ŁĄTKI" — 
WRZESZCZ:
„Złota rybka“ W terenie

Uwaga, delegaci
na Konfarencfę 

Mie|ską ZMP!
W dniach 26—27 kwietnia br. 

odbędzie się III STATUTOWA 
KONFERENCJA MIEJSKA ZMP 
W GDAŃSKU.

Konferencja odbędzie się w 
sali obrad Komitetu Miejskiego 
PZPR Gdańsk, Plac Armii Czer
wonej.

Początek Konferencji w dniu 
26 bm. (sobota) o godz. 16.

Aby ułatw t zakupy
Celem umożliwienia ludności 

dokonania zakupów w soboty, ze 
względu na to, że praca kończy 
się w wielu instytucjach o godz 
13, 14 lub 14 30 dyrekcja MHD 
(artykuły przemysłowe w Gdań
sku) w porozumieniu z Miejską 
Radą Narodową przesunęła czas 
przerwy obiadowej w sklepach 
w soboty na godz. od 11 do 13,

REPERTUAR KIN
GDAŃSK-WRZESZCZ 

„Bajka“ — „Zycie zwycięża“ (16, 18 
i 20).
„ZMP-owiec“ — „Baryłeczka“ — 
(16, 18 i 20).
„Przyjaźń“ —. nieczynne.

NOWY PORT
„Marynarz“ — „Było to w maju“ 
(18 i 20).

OLIWA
„Polonia“ — „Cienie na torach“ (16, 
18 i 20).

SOPOT
„Bałtyk“ — „Skrzydlaty dorożkarz" 
(16.30, 18.30, 20.30).
„Polonia“ — „Niedźwiedź“ (16, 18 
i 20).

ORŁOWO
„Neptun“ —• „Bitwa Stalingradzka" 
II seria (18 1 20).

GDYNIA
„Atlantic“ — „Wielkie nadzieje" 
(16.30, 18.30, 20.30).
„Goplana“ — „Milczenie jest zlo
tem“ (16, 18, 20).
„Warszawa“—, .Hamlet“ (15, 18, 21). 
„Promień“ — „Futro pana Kruege- 
ra" (18 i 20).

FOTOPLASTIKON — Gdynia, Włady
sława IV 28 — „Wzdłuż Łaby".

Narada aktywu gospodarczego
Wydział Handlu przy Prezydium Wo 

jewódzkiej Rady Narodowej zawiada
mia, że zwołana na dzień 26 bm. na
rada aktywu gospodarczego wojewódz 
twa gdańskiego została przesunięta na 
6 maja.

Narada odbędzie się w dużej sali 
konferencyjnej o godz. 10,

DYŻURY APTEK 
od dnia 19. 4. do 25. 4. 

Gdańsk, ul. Świerczewskiego 35/36 
Wrzeszcz, Plac Wybickiego 18 
Sopot, ul. Stalina 791 
Oliwa, ul Leśna 1 
Gdynia, ul, 22 Lipca 44 
Orłowo, ul. Bohaterów Stalingradu 66 

stały dyżur nocny.

WYSTAWY
Muzeum Pomorskie w Gdańsku 

otwarte codziennie od godz. 11 do 15, 
w niedziele od 10 do 18. W muzeum 
wystawa DANIEL CHODOWIECKI.

ODCZYTY
W dniu 25. 4, 1952 r. o godz. 18 w 

lokalu Klubu Zarządu Okręgowego 
TPP-R we Wrzeszczu ul. Sobótki 15 
odbędzie się odczyt poświęcony życiu 
i twórczości W. Majakowskiego. Po Od 
czycie część artystyczna w wykonaniu 
Akademii Medycznej.

Iwonicz - Zdrój w miesiącu maju i czerwcu 
może przyjąć na kurację kilkadziesiąt osób 
członków Związku Zawodowego, za okazaniem 
legitymacji związkowej, względnie członków ich 
rodzin, którzy są na wyłącznym ich utrzymaniu 
za opłatą 32 zł dziennie (mieszkanie, wyżywie
nie. opieka lekarska, oraz zaordynowane za
biegi).

Iwonicz - Zdrój leczy: ciemienia gośćcowe 
stawów, mięśni i nerwów, Choroby narządów 
ruchu na tle pourazowym i gruźliczym. Scho
rzenia miażdżycowe tętnic i serca, zwłaszcza na 
tle kiłowym. Wyrównanie zastawkowe serca, 
nieżyty dróg oddechowych, rozedma płuc, dy
chawica oskrzelowa. Choroby kobiece.

Należy bezpośrednio porozumiewać się z 
Dyrekcją Państwowego Uzdrowiska Iwonicz - 
Zdrój. 509-K

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZED A 2

PSZCZOŁY’ z ulami sprze
dam. Wrzeszcz, Jaśkowa Do 
lina 23 b. 525-Ö

WOLNE POSADY

LOKALE

POTRZEBNA pomoc domo
wa. wrzeszcz, Grunwaldzka 
12, dr Jarosiński, ód 16-tej.

396-P
OGRODNIK samotny, móź- 

1. 1 _ n——— 1 1 mu li wie kwiaciarz potrzebny
PÖKÖJ z kuchnią centrum od zaraz, dobre warunki, 
Łodzi zamienię na podobne mieszkanie, utrzymanie w 
Gdynia - Orłowo. Lębork, Gdańsku, Oferty: „Dzien- 
Plac Wolności 3 m. 1. inik Bałtycki“, Gdańsk — 

350-01 ..Świadectwa“, 523-0

PORTRETY, PLAKATY I WYWIESZKI
potrzebne do dekoracji na dzień Święta 

Pracy nabyć można
w sklepie wydawnictw nieksiążkowych
„DOMU KSIĄŻKI“ Wrzeszcz, ul. Barlie- 

kiego 1, telef. 410-79
w księgarni Nr 10 Sopot, Pl, Wolności 12, 

telef. 522-64
w księgarni Nr 28 Gdynia, ul. Świętojań

ska 56, telef. 247-15
oraz we wszystkich księgarniach powiato

wych „Domu Książki“. 518-K

20.000 WYGRANA 20.000
z IV rzutu 3 Loterii Pień,

NA NR 91.750
padła w znanej ze szczęścia

KOLEKTURZE NR 182 
Witolda Stefańskiego

Gdańsk-Wrzeszcz, Grunwaldzka 75/85
Losy do nabycia — zamiejscowym — pocztą

I 521-G

POTRZEBNA samodzielna 
gospodyni najchętniej Star
sza. Wynagrodzenie dobre, 
Wrzeszcz, Chrobrego 19/2.

504-G

PANIENKA do sklepu lub 
Osoba w średnim wieku na 
wyjazd do Słupska potrzeb
na. Fókój zapewniony. Gdy 
nia, Bema 16 — 1. 346-G

W związku z reorganizacją wypożyczalni 
b. firmy „FREGAT A“ prowadzonej przez 
„V E R I T A S“, Sopot, ul. Prez. Bieruta 7, 
prosimy PT. Abonentów O ZWROT KSIĄŻEK 
w terminie do 30 kwietnia 1952. 522-G

POTRZEBNY' od zaraz cze
ladnik piekarski (piecowy). 
Bruno Stanke, Lębork — 
Okrzei 9. 518-G

UCZENNICA do krawieczy- 
zny powyżej 18 lat potrzeb 
na, Gdynia, świętojańska 
83 a „Marita“. 347-G

POSZUKUJE młodego orga 
nisty. Kat. Biuro Parafial
ne, Godziszewo, — pow

ZGUBY

ZGUBIONO metrykę urodzę 
nia, obywatelstwo niemiec
kie, świadectwo szkolne i 
dowód osobisty na nazwi
sko Klaus Günter. 528-G

ZGUBIONO legitymację •— 
Zw. Zaw. Prac. Inst, Społ. 
nr 059368 Frąckiewicz Tere 
sa, Wrzeszcz, ul. Batorego 
4/4. 527-G

ZAGUBIONO karty meldun 
kowe na nazwisko Król Ma 
ria 1 Pańcikiewicz Anna.

526-G

ZGUBIONO zaświadczenie 
wojskowe na nazwisko 
Stromski Augustyn. 351-G

ZGUBIONO przepustkę tym 
czasową Stoczni im. Komu
ny Paryskiej na nazwisko 
Wolowicz Eugeniusz. 349-G

ZGUBIONO kwit komisowy 
nr 395/51 na nazwisko Go
łębiowski Leopold, 345-G

ZGUBIONO kartę meldun
kowy na nazwisko Beska 
Wiktoria. 344-G

Przeoieraczkę
maszynę do przecierania 
owoców — pomidorów 

KUPI
Przetwórnia Warzyw 

P. G . R.
Gorzędziej, pow. Tczew 

510-K

Ogłaszajcie się 
w »DZIENNIKU 
BAŁTYCKIM«

Tczew, 399-P

ms
Dr Med. WIKTOR JANUSZ

Prezes Gdyńskiego Towarzystwa Lekarskiego, Ordynator Oddzia
łu Neurologicznego Szpitala Miejskiego w Gdyni, długoletni le- 

karz-spećjalista Zakładu Lecznictwa Pracowniczego.
Zmarł dnia 22 kwietnia 1952 r.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 kwietnia o godz. 16 z kaplicy 
cmentarnej na Witominie.

W zmarłym społeczeństwo gdyńskie traci ofiarnego lekarza, 
a świat lekarski wybitnego specjalistę i wartościowego towarzy
sza pracy. zarzad gdyńskiego towarzystwa lekarskiego

9884



4 DZIENNIK BAŁTYCKI (NR 99)

Selene 384.000« 34)

1) Od czasu do czasu zawiadamia Ser
giusza, że wszystko jest w porząd
ku. Skalna rozpadlina stała się tak 
głęboka i wąska, że, posuwając się 
na dnie, Marek musi sobie świecić 
latarką. Wspomnienie tragicznego 
wypadku Zdenka nakazuje ostroż
ność.

2) Przy świetle latarki Widzi, że ska
liste ściany nie są teraz gładkie, 
jak poprzednio. Jest na nich coś 
w rodzaju Szarawego nalotu, po
dobnego do zakurzonej pajęczyny. 
Przeciskając się w węższym miej
scu Marek starł trochę tego nalotu 
rękawem.

3) Błyska mu nagle w pamięci tajem
nicza notatka Zdenka: MECH? Tak, 
to jest oczywiste. — Zdenek zna
lazł podobny nalot. Na Księżycu 
było więc dawniej powietrze — 
myśli Marek. A zatem mogło być 
i życie, rosły, na przykład, takie 
mchy.

4) Powietrze utrzymało się najdłużej 
w zagłębieniach; może w tej szcze
linie zachowały się jeszcze jego śla 
dy, albo były stosunkowo niedaw
no? Może tu żyły zwierzęta o dzi
wacznych kształtach, nie znanych 
na Ziemi? Gdyby znaleźć ślad!

Bardzo dziume 
stanowisko

My, pracownicy Gdańskiego U- 
rzędu Morskiego, zatrudnieni w 
Łebie, zwracamy się z prośbą o 
interwencję:

Dnia 22 stycznia wpadł do ba
senu rybackiego w porcie Łeba 
samochód ciężarowy marki Sko
da własność Centrali Rybnej w 
Gdyni. Na miejsce wypadku pirzy 
jechał przedstawiciel CR ob. Kar 
mański, który omówił sprawę 
wydobycia samochodu przez pra
cowników GUM z Kapitanem Por 
tu i Kierownikiem Oddziału Tech 
nicznego, jako przedstawicielami 
Gdańskiego Urzędu Morskiego.

Wyrazili oni możliwość i goto
wość wydobycia samochodu po 
uprzednim zezwoleniu dyrektora 
GUM. W trakcie rozmowy ob. 
Karmański powiedział przy świad 
kach, że spraWa zapłaty nie na
stręcza żadnych trudności i bę
dzie załatwiona natychmiast po 
wydobyciu samochodu.

W dniu 23 stycznia otrzymali
śmy telefoniczną odpowiedz dyr. 
GUM, że urząd nie bierze żadne] 
odpowiedzialności za wydobycie i 
jedynie, biorąc pod uwagę stratę 
mienia państwowego, zezwala 
pracownikom na podjęcie tych 
prac na własną rękę, o ile pra
cownicy zechcą. Przed przystą
pieniem do pracy polecił omówić 
z Centralą Rybną warunki za
płaty. Ponieważ sprawa nie cier
piała zwłoki, a CR mieści się w 
Gdyni,, nie było czasu na pertrak 
tacje i spisywanie umów. Przy
stąpiliśmy do pracy na skutek za 
pewnień ob. Karmańskiego.

Po 26-godzinnej pracy w dniu 
25 stycznia samochód wydobyli
śmy i przyholowaliśmy na teren 
fabryki konserw CR w Łebie, 
gdzie spotkaliśmy się z ob. Kar- 
mańskim, który wyraził nam u 
znanie za

polecił złożyć rachunek prywat
ny od pracowników, który na
tychmiast będzie zapłacony.

Po złożeniu rachunku czekali
śmy bezskutecznie do 21 lutego 
i, nie mogąc doczekać się zapłaty, 
wysłaliśmy pismo do dyrekcji C. 
R. W odpowiedzi na pismo przy
był ob. Karmański i powiedział, 
że złożonego przez nas rachunku 
ze względów formalnych zapła
cić nie mogą i że musimy złożyć 
listę imienną z uwidocznieniem 
godzin pracy. Listę taką natych
miast sporządziliśmy i wysłaliś
my.

Do tej jednak pory zapłaty nie 
otrzymaliśmy mimo ponagleń. 
Ufamy, że dzięki interwencji 
„Dziennika Bałtyckiego“ Centra
la Rybna zechce wypłacić pam 
wreszcie zarobione pieniądze. 
Dziwne wydaje nam się takie nie 
jasne postępowanie dyrekcji CR. 
Domyślamy się, że CR liczy na 
zwłokę, by upłynęło ustawowych 
6 miesięcy, po których nie mie
libyśmy prawa dopominać się o 
zapłatę.

Ekipa wrakowa 
złożona z 18 ludzi

Naprawdę dziwne ięst sta
nowisko Centrali Rybnej, któ 
ra nie ohce zapłacić za urato
wanie jej samochodu. A cho
dzi tylko o niespełna 5 tys. 
złotych, które 18 ludzi dobrze 
zarobiło, pracując w styczniu 
w wodzie. Granie na zwłokę 
ze strony dyrekcji Centrali 
Rybnej jest nieuczciwe. Ocze
kujemy natychmiastowesro za
łatwienia tej kompromitującej 
dla CR sprawy. (Red.)

Jednak dziennik — 
nie tygodnik

Zapytuję, czy „Dziennik. Bał
tycki“ stał się tygodnikiem, czy---------- .„,

ryj___  ___ ,też poczta nie doręcza gazety? nawet nie posiadającej własnych
sprawne wydobycie i Listonosz, jeśli się go spotka w rowerów.

mieście, twierdzi, że gazety nie 
ma. A przecież mam pokwitowa
nie za abonament „Dziennika Bał 
tyckiego“ za kwiecień. Kiedy 
przychodzę z pracy, jestem przy
zwyczajony poczytać gazetę, a tu 
jak nie ma, tak nie ma.

Już od dłuższego czasu jest bała 
gan w doręczaniu gazety. Po 
trzech dniach otrzymuję się ga
zety zbiorowo, naturalnie już ja
ko makulaturę, albo też w za
mian jakieś inne gazety. Od 9 
bm. nie otrzymałem żadnej ga
zety. Wczoraj zjawił się listo
nosz, aby odnowić prenumeratę, 
ale naturalnie bez „Dziennika1. 
Zostawił mi dwa numery zby
wające „Sztandaru Młodych“. 
Czy jest zatem możliwość, abym 
mógł codziennie otrzymywać 
świeżą gazetę?

Stefan Godziński 
Nowy Dwór Gd.

Żelichowo 2
Prosimy Dyrekcję Okręgo

wą Poczty i Telekomunikacji 
o skontrolowanie pracy Urzę
du Pocztowego w Nowym 
Dworze. Po takiej kontroli ga

zety na pewno będą przycho
dziły regularnie. (Red.)

X rict.i)sa2Q&'

OBSERWATORIUM 
Niemieckie „góry" po angielsku

Gdyby przeciętny obywatel hry 
tyjski, powiedzmy np. mister 
Smith (co znaczy po angielsku — 
„kowal“) ożenił się z przeciętną 
obywatelką angielską, noszącą.

ny Rattenbergów i nosi jej naz
wisko.

Dziwnym przypadkiem amery
kański generał Eisenhower, do
wódca „armii atlantyckiej“ i kan

dajmy na to, nazwisko Queen (co j dydat na prezydenta USA, u.K- 
znaczy po angielsku — „królo- że pochodzi z rodziny nienuec- 
to“), jego żona musiałaby nazy kiej. Jego dziadek, chłop bawar

Olszanka uioła o kioski
W dzielnicy Olszynka daje się 

odczuć dotkliwy brak kiosku z 
gazetami, papierosami, piwem, cu 
kierkami, limoniadą. Po te dro
biazgi, tak nieodzowne w codzien 
nym życiu, trzeba biegać na ul.
Łąkową, Elbląską lub Orunię.
Kiosk przydałby się bardzo, szcze 
golnie w pobliżu Państwowego 
Gospodarstwa Rolnego, gdzie w 
sezonie wiosenno - letnim, przy 
intensywnie rozwijającej się pro 
dukcji warzywnicze - inspekto
wej pracuje wielu robotników.

Proponowałbym postawienie - . d j 
kiosku przy rogu ul. Olsztyńskiej ,

wać się — Missis Smith, a jej 
dzieci również nosiłyby nazwisko 
ojca.

Ale to, co obowiązuje zwyczaj 
ną poddaną JKMości, nie obowią 
żuje królowej Anglii. Właśnie o- 
głoszone zostało postanowienie 
królowej Elżbiety, że rodzina kró 
lewska nosić będzie nadal naz
wisko „Windsor“, a nie nazwisko 
„Mountbatten“, które było nazwi 
skiem jej męża.

Nazwisko „Windsor“ rodzina 
królewska w Anglii nosi dopie
ro od czasów pierwszej wojny 
światowej, podczas której Anglia 
znalazła się w wojnie z Niemca
mi. Do tego czasu rodowe naz
wisko dynastii angielskiej 
brzmiało — „Sachsen - Koburg - 
Gotha“, a popularnie nazywano 
ją „domem Hanowerskim“, albo 
„domem Brunszwickim“. W lip- 
cu 1917 roku, gdy rewolucja lu
towa w Rosji ujawniła kontakty 
szpiegowskie między sztabem nie 
mieckim a carskimi generałami, 
związanymi z carową rosyjską, 
Niemką z pochodzenia, król an
gielski, Jerzy V, zmienił niemiee 
kie nazwisko swej rodziny na 
brzmiące z angielska nazwisko 
„Windsor“.

Nazwisko „Mountbatten“, które 
nosi obecny mąż królowej pow
stało z tych samych powodów, 

ta nazywała się

ski, zanim wyemigrował do Sta
nów Zjednoczonych, nazywał się 
„Eisenhauer“. Wnuk zmienił tyl 
ko dwie litery w nazwisku, ale 
wymawia się je po angielsku tak, 
jak nazwisko dziadka brzmiało 
po niemiecku.

Oczywiście niemieckie pocho
dzenie nikomu nie uchybia, po
dobnie jak żadne inne. Wątpliwo 
śei powstają dopiero wówczas, 
gdy w określonych warunkach 
ktoś usiłuje tak starannie zatrzeć 
ślady swego niemieckiego pocho
dzenia... Ri-ra.

. ,, , . "'VXhVr przedtem „Battenberg“. „Berg“i Pustei. Drugi można byłoby . .
umieścić w okolicy ul. Altanki, “»«** po niemiecku „góra , kto
obok świetlicy Tow. Ogródków ra "o angielsku nazywa się „mo-
Działkowych. Kioski miałyby na 
pewno duże powodzenie.

Józef Luchowski

ODPOWIEDZI REDAKCJI
Euzebiusz Kurpiński, Wrzeszcz. — 

Prosimy o adres poszkodowanej i nu
mer kwitu pralni.

unt“. Tak więc nazwisko nie
mieckie „Battenberg4

Proonm radiowa
PIĄTEK — 25 KWIETNIA 1952 ROKU 

6.00 — Program. 6.05 — Gimnasty
ka. 6.15 — Komunikat PIHM-u. 6.16 

Program lok. 6.17 — Pog. „Pielęg
nacja upraw jarych“. 6.30 — Dzien
nik. 6.50 — Taneczna muzyka ludowa. 
7.20 — Pieśni. 7.35 — Tańce i pieśni. 
7.50 — Kalendarz. 7.55 — Wiad. 11.40 
— Komunikaty lok. 11.45 — Głos ma
ja kobiety. 11.52 — Pieśń. 12.04 — 
Dziennik. 12.15 — Muzyka. 12.30 — 
Aud. dla wsi. 12.45 — „Na swojską 
nutę“ 13.15 — Komunikat PIHM-u.
13.16 — „Wiadomości Wybrzeża“.
13.30 — Wszech. Rad. 13.45 — Muzy
ka. 14.30 — Koncert. 15.10 — Wspom
nienia robotnicze 15.30 — Aud. dla 
świetlic dziec. 16.00 — Wszech. Rad. 
16.21 — Radziecka muzyka symf. 1
operowa 17.00 — Wiad. 17.15 Mu- 
zyka 17.45 — „NARÓD PIERWSZE
MU OBYWATELOWI“. 18.00 — Kon
cert, 18.35 —- Wszech. Rad. 18.50 — 
Żeromski — „Wiatr od morza“ tra 
gment. 19.00 — „Zespół pieśni i tań
ca „Polcargö“ w Gdyni — wiązanka 
pieśni kaszubskich. 19.15 — Przegląd 
wydarzeń. 19.30 — Muzyka. 20.00 — 
.Ludziom Planu 6-letniego“. 20.40 — 

20.59 — Komu-Aud. słowno - muz.
nrnstn ! nikat PIHM-u. 21.00 — Dziennik. 21.26-------------  „---------------- - PO prOStll s__ wlad 21.30 — „NARÓD PIERW-

zostało przetłumaczone na angieljSZEMU obywatelowi“. 21.45 —
skie „Mountbatten“, warto do-1 Pieśni. 22.00 — Aud. dla wykładów- 
dać. że król Paweł II, który pa-'^ kursów part. 22.20 - Muzyka

_ .. „ 22.50 — Koncert. 23.20
nuje w faszystowskiej Grecji, ro 23.50 — ost. wiad. 24.00 
wnież pochodzi z tej samej rodzi kat PJHM-u dla rybaków.

Muzyka.
Komuni-

Społeczeństwo Wybrzeża 
przygotowuje sią z entuzjazmem 
do masowych wyścigów kolarskich

Niedzielne masowe wyścigi kolarskie będą pierwszym egza
minem dla tysięcy naszej młodzieży, spośród której niewątpliwie 
wyłonią niejeden talent, jednając sportowi kolarskiemu nowych, 
młodych zwolenników i entuzjastów.
Jak nam donoszą, w niektó

rych powiatach zgłosiło się do 
wyścigu bardzo wiele chętnej 
młodzieży, w wielu wypadkach

TABELA WYGRANYCH 
3 Krajowej Loterii Pieniężnej

5 dzień ciągnienia IV Rzutu

Wygrana 100.000 zł padła na Nr Nr 
27821 101082 130516 

Wygrana 20.000 zł padła na Nr Nr 
55300 87354 162677

Wygrana 10.000 zł padła na Nr Nr 
6733 87406 122725

Wygrana 5.000 zł padła na Nr Nr 
35856 98185 137701 141497 179399 

Wygrana 2.000 zł padła na Nr Nr 
2117 4462 4642 6351 6550 17019 17057 
30275 88912 108889 128297 134327 
140598 141740 170214 171258 175762 

Wygrana 1.000 zł padła na Nr Nr 
199 6885 7604 11775 17468 21461 26138 
27303 29479 30470 32225 33705 39585 
45807 47223 48224 50508 60421 60945 
61767 63398 67595 68128 69801 69968 
71431 78891 92186 93237 94899 105685 
107821 111523 114515 121023 127164 

130473 131052 133958 134185 
140103 140703 150532 150965 
154952 157765 158812 160370 
162055 167557 175744 177130

128621
135877
153833
162028
179705.

WYGRANE PO 400 ZŁ.
1402 3942 4033 5066 5744 6325 9428 

9665 10130 10968 13913 14722 14845 
14870 14969 15686 17132 17809 17887 
18009 18011 19140 19292 19811 21597 
22058 22339 22646 23632 23715 24436 
25578 25804 26378 26443 26518 28050 
29155 31337 31433 31986 36726 40087 
41186 42543 47141 48164 49723 50387 
51320 51613 53841 55109 57174 59296

63527 64871 65820 67936 68534 68874 
69555 69598 70918 71136 73350 74067 
75655 76039 76282 76364 76838 77324 
77729 80220 80319 80338 80491 80989 
81283 82716. 84137 84451 85231 87078 
89338 91958 92868 95403 95797 '96972 
97180 98035 98977 101630 103137

107735 108809 
110715 115291 
117081 120368 
125601 125721 
128607 129159 
137262 139522 
143420 145681 
149139 150192 
153313 153539

103607
110337
116133
123623
127890
136303
141936
148458
152462
154492
160262
166274
173563

155211
162578
166750
175015

155240
163396
170723
175401

109201
115499
121358
126973
130323
140104
146907
150600
154079
155934
165519
171531
176211

110045
115898
121612
127410
136146
140949
147350
152048
154238
159092
165558
171630
176801

177453 178626 178789.

WYGRANE SERYJNE

Wygraną seryjną w wysokości 
zł 40 otrzymuje każdy numer losu 
kończący się na 06 16 21 23 24 28 32 
37 38 42 46 47 48 59 62 64 66 72 73 75 
76 77 86 94 96,

O ile jednak na numer taki padła 
już wygrana w ciągnieniu IV Rzutu 
3 Krajowej Loterii Pieniężnej numer 
ten wygrany seryjnej nie otrzymuje. 
Wygraną seryjną otrzymuje w tym 
wypadku następny niewylosowany 
jeszcze wyższy numer losu.

Dalszy ciąg wygranych sprawdzić w kolekturz«

Wśród nowych książek
Lis Przechera
„Nieświęta biblia świa

ta“ — tak nazwał Goethe 
swój poemat satyryczny pt.
„Ińs przechera“*). Wielki 
poeta niemiecki pokazał w 
tym poemacie rozkład moral 
ny i zgniliznę współczesne-1500 
go mu ustroju feudalnej 
monarchii, do którego zdą
żyły już przeniknąć rozsa
dzające go prądy nowego u- 
stroju — kapitalizmu. Oczy 
wiście Goethe nie dostrzega 
historycznych przemian, nie 
twierdzi, że rozkład i gni
cie są przejawami śmierci 
starego, schodzącego ż are
ny dziejów ustroju pańsz
czyzny i wszechwładzy fe- 
udałów.

W poemacie swym daje 
obraz stosunków, panują
cych na dworach europej
skich monarchów. Poszcze
gólnych ludzi i grupy ludz
kie zastąpił Goethe zwie
rzętami, posiłkując się zre
sztą starymi wzorami, prze 
de wszystkim średniowiecz
nym utworem, Alkmara.

Wspaniale przełożył „Lisa 
przecherę“ Leopold Staff. 
Zmienił on budowę wiersza. 
Klasyczny, ciężki, nierymo- 
wany heksametr zamienił 
na rymowany i potoczysty 
jedenastozgłoskowiec. Spol
szczył również imiona zwie 
rząt, dzięki czemu mocniej 
wystąpiły ostre akcenty sa
tyryczne poematu. (arb)

Apelujemy więc do tych 
wszystkich, którzy posiadają 
rowery, a z jakichkolwiek po
wodów nie będą mogli starto 
wać, by wypożyczyli swój 
sprzęt tym wszystkim, którzy 
własnych rowerów nie posia
dają, a pragną wziąć udział w 
wyścigu.

Dotychczas najlepiej prace 
przygotowawcze do masowych 
wyścigów kolarskich przebiega
ją w powiatach: tczewskim, kwi
dzyńskim i malborskim. W po
wiecie tczewskim zgłosiło się już 
ok. 500 osób, w malborskim—400 
i w kwidzyńskim również około

Próbq maszyn i 
będzie motocyklowy

kierowców
„Motocross"

W najbliższą niedzielę 27 bm. 
na stadionie Budowlanych we 
Wrzeszczu odbędzie się terenowcy 
wyśeig motocyklowy tzw. „Moto
cross“ przewidziany jako pierw
sza eliminacja do mistrzostw rai- 
dowych okręgu gdańskiego.

Podobny wyścig odbył się 
również w roku ubiegłym cle 
sząc się znacznym zaintereso-

między którymi zawodnicy obo
wiązani śą przejechać. Wyścig ro 
zegrariy zostanie w 5 klasach, tj. 
do 125 ccm, 250 cem, 350 ccm, po 
nad 350 ccm, oraz bieg maszyn z 
przyczepami.

Do tej chwili wpłynęły zgłoszę 
nia motocyklistów z Bydgoszczy, 
Olsztyna i z miejscowych sekcji. 

Interesująca ta impreza rozpo-
waniem wielu tysięcy widzów7. cznie S1ó 0 §°dz- 13. V/ przedmę-

*) J. W 
przechera“, przełożył Leo
pold Staff, wyd. Państwowy 
Instytut Wydawniczy, str. 
154, cena 4,80 zł.

Trasa prowadząca przez okoli 
czne wzgórza położone nad sta 
dionem i boiska treningowe, 
wymaga od kierowcy dużych 
umiejętności i jest również 
sprawdzianem wytrzymałości 
maszyny.

Wyścig przeprowadzony będzie 
w obwodzie 1500 m, przy czym 
zawodnicy mają do przebycia 5 
okrążeń (7.500 m). Na całej tra
sie umieszczone będą bramki,

czu wystąpią zespoły piłkarskie 
Budowlanych lb — Ogniwo WPK 
GG. Początek o godz. 14.45,

Codziennie napływają też dal
sze nagrody zarówno dla zwy
cięzców indywidualnych, jak i 
zbiorowych. M. in. zrzeszenie 
sportowe . „Stal“ ofiarowało 180 
biletów wstępu na derby piłkar
skie Stal — Kolejarz, a zrzesze
nie sportowe Kolejarz — 120 bi- u_____ _____
letów na mecz piłkarski o mi-j wo sks-ów woj. gdańskiego, startowa-

Pierwsi uczestnicy 
Wyścigu Pokoju

orzubijSi do Warszawo
W środę 23 bm. przybyła samolotem 

do Warszawy pierwsza drużyna kola
rzy zagranicznych — uczestników V 
Międzynarodowego Wyścigu Pokoju 
„Trybuny Ludu“, „Neues Deutsch
land“ i „Rudeho Prava“. Jest nią eki 
pa kolarzy austriackich.

Gości powitał na lotnisku wiceprze
wodniczący Komitetu Organizacyjne
go Wyścigu Pokoju — Minecki. Na 
lotnisku obecna była również delega- 

Na odbytych ostatnio zawodach ZMP, która wręczyła kolarzom 
gimnastycznych w Gdyni o mistrzost- „i

Gimnastycy szkolni 
na starcie

strzostwo II Ligi Kolejarz 
(Gdańsk) — Kolejarz (Toruń).

Organizatorzy wyścigów proszą 
wszystkie instytucje, zakłady pra 
cy i organizacje społeczne trój
miasta, które pragną ofiarować 
nagrody dla uczestników maso
wych wyścigów kolarskich, o 
zgłaszanie ich do Wojewódzkiego 
Komitetu Kultury Fizycznej w 
Gdańsku (ul. 3 Maja 9, gmach 
Woj. R. N„ pokój 100, teł. 348-52).

Przed świętem 
kultury fizyczne!
Od 9 bm. działa na Wybrzeżu spec

jalny komitet ------ ‘ ' ' ‘ '

ło ponad 100 dziewcząt i chłopców.
Mistrzostwa odbyły się w ćwicze

niach wolnych i na przyrządach, wcho 
dzących w skład norm na B i SPO w 
kategorii wieku 17—18 lat i w osno
wie ćwiczeń przygotowywanych na 
Święto Kultury Fizycznej.

W konkurencji żeńskiej bezkonku
rencyjny okazał się zespół Liceum Wy 
chowania Fizycznego z Lęborka, któ
ry też zajął, z dużą przewagą nad po
zostałymi, pierwsze miejsce. 2) Pań
stwowe Lic. Pedagog. (Oliw'a), 3) Pań 
stwowa Szkoła TPD (Wrzeszcz).

W konkurencji indywidualnej zwy
ciężyła Abramowicz przed Kuźmiń
ską i Szydłowską — wszystkie z Lic. 
Wych. Fizycz. (Lębork). Najlepsze 
przygotowanie osnowy igrzyskowej

Drużyna austriacka nie przyjechała 
w komplecie, ponieważ wyznaczonych 

do reprezentacji Fische 
ra i Cerko wnika nie 
zwolniły dyrekcje fa
bryk, w których zawo
dnicy ci pracują. Do 
Warszawy przybyli:
Deutsch, Sitzvohl, Kar- 
lih i Weisenbaher. Dru

żynie towarzyszą kierownik ekipy Te- 
sar, kierownik techniczny Ortner i ma 
sażysta Bratranek. Przybył również 
przedstawiciel dziennika „Volksstim
me“ red. W. Schwarz.

Siatkarze polscy 
wyfechaBi do MBBosnowy ...

wykazały II Państw. Szkoła Ogólno-1 We wtorek 22 bm. wyjechała do 
kształcąca (Gdynia) i I Og. Szkoła nRD ekipa siatkarek i siatkarzy pol- 
TPd (Gdańsk). I skich, którzy z okazji Miesiąca Przyja-

W konkurencji męskiej w Ogólnej żni Niemiecko - Polskiej rozegrają kil 
punktacji zwyciężyło Lic. Og. (Gdy- k snotkań towarzyskich

7 "i------- organizacyjny święta nia) _ 332,0 pkt. przed Lic. Pedag. w P£ładzawodni-
Goethe — „Lis kultury fizycznej. W skład komitetu TPD (Lębork) — 313 pkt. i Szk. Og. JJ. kEngl£z Hajec Kubiak, Toma- 

wchodzą przedstawiciele WKKF, ZMP, j TPD (Sopot) - 306,5 pkt. ! SzewWa Po^zeYska Kurt” , Welsyng,
Wydziału Oświaty 1 zrzeszeń sporto-1 Indywidualnie wyróżnili się gimna- T. ’ jasko Za
wych Zostały utworzone 4 komisje: j stycy Lic. Og. (Gdynia), którzy zaję- ^dnh'V- Wleciał Łdszcz ’ Gradecki, 
organizacyjna, propagandowa, technicz 1 n wszystkie pierwsze miejsca: 1) Li-. Uleciał, Łaszcz,, JaroJ
no - sportowa i gospodarczo - finan- cznerski — 56.9 pkt., 2) Jurgowiak — f'ndelski, Antczah, Malis. ’
sowa. 56,4 pkt., 3) Czachor — 55,6 pkt., 4) «nski, Szuppe, Zabokrzecki, Radomski,

Dziś o godz. 13 w gmachu Woj. RN 1 Bednarz — 55,4 pkt. Skoczylas, Policewicz. .
przy ul. 3 Maja w Gdańsku, pokój nr Zawody te umożliwią przeprowadzę Spotkania zespołów7 p- .. . L 
200, odbędzie się drugie posiedzenie nie klasyfikacji w gimnastyce w kła- łowymi drużynami JN 
komitetu. sie III i młodzieżowej. w Halle, Poczdamie 1 Berlinie.

Czy jesteś członkiem 
LIGI MORSKJEJ ?

Prenumeratę „Dziennika Bałtyckiego" zamówić można w każdym urzędzie I agencji pocztowej oraz u każdego listonosza. Prenumeratę indywidualną (przęsylka pod opaską) zamawia się prze* 
konto PKO XI-5454/110 ppk „Ruch“,*« Cena prenumeraty; miesięczna 4 il 5 er. kwartalna 12 Ki 15 gr. półroczna 24 zl 30 gr, roczna 48 z] Co gr — „Dziennik Bałtycki“ r^tna nabyć we wszy«
AzIłimlUAw I _________

wpłacenie należnoScl na 
wszystkich punktach sprzedaży


